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ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _____22.10.2019_____
                                                                   № ________553_______
г. Волоколамск

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области»  на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района  от 12.10.2017 № 2020

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Волоколамского муниципального района, в целях обеспечения благоприятных условий для стабильного развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу  «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области»  на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района от 12.10.2017                 № 2020 «Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области»  на 2018-2022 годы                      (в редакции постановлений главы Волоколамского муниципального района   от 25.12.2017 № 3126, от 01.02.2018 № 285, от 18.05.2018 № 992, от 18.05.2018 № 1021, от 04.07.2018 № 1137, от 12.10.2018 № 1346, от 17.12.2018 № 1446, от 27.12.2018 № 1479,                               от 27.12.2018 № 1487, от 25.02.2019 № 107 от 25.03.2019 № 153, от 04.04.2019 № 185,                 от 20.05.2019 № 260, от 27.06.2019 № 347, от 12.07.2019 № 377, от 12.07.2019 № 379,                от 20.08.2019 № 453, от 21.08.2019 № 456, от 20.09.2019 № 497, от 27.09.2019 № 505)  (далее. - Программа) следующие изменения:
1.1.  В Паспорте Программы раздел «Источники финансирования  муниципальной  программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. В приложении № 2 к Программе в паспорте подпрограммы «Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе» (далее – Подпрограмма II) раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. В приложении № 2 к Подпрограмме II «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе» основное мероприятие 5 изложить в новой редакции (приложение  № 3).

1.4. Приложение № 3 к Подпрограмме II «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы II «Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе» муниципальной программы «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области»  на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение № 4).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района   И.А. Абрамова.
Глава Волоколамского
муниципального района           М.И.Сылка           

                                                                          Приложение № 1

                                                                          к постановлению главы

                                                                          Волоколамского

                                                                          муниципального района 

                                                                          от 22.10.2019  №  553
Паспорт

муниципальной программы «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области» на 2018-2022 годы
	Источники            

финансирования       

муниципальной  

программы,           

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)     

                                                   

	
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год



	Всего, 

в том числе:
	481556,4
	277947,1
	148776,9
	21826,0
	16552,0
	16454,4

	Средства федерального

бюджета              
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета   

Московской области 
	256163,0
	211140,0
	45023,0
	-
	-
	-

	Средства бюджета     

Волоколамского муниципального района   
	129615,0
	17909,7
	70672,9
	14426,0
	13352,0
	13254,4

	Средства бюджетов городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района
	1678,4
	597,4
	1081,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники            
	94100,0
	48300,0
	32000,0
	7400,0
	3200,0
	3200,0


                                                                  Приложение № 2

                                                                  к постановлению главы

                                                                  Волоколамского

                                                                  муниципального района 

                                                                  от   22.10.2019  № 553
Муниципальная подпрограмма II 

«Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе»
           Паспорт подпрограммы II «Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе»
	Источники финансирования  программы по годам реализации и главным распорядителям  бюджетных средств, в т.ч. по годам: 


	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель  бюджетных  средств
	Источник финансирования


	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	
	Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе
	Администрация Волоколамского муниципального района
	Всего,

в  том числе:
	65037,9
	49890,0
	18942,0,0
	14157,0
	14157,0
	162183,9

	
	
	
	Средства федерального 

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Средства  бюджета  

Московской  области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Средства  бюджета Волоколамского муниципального района
	16140,5
	16809,0
	11542,0
	10957,0
	10957,0
	66405,5

	
	
	
	Средства бюджетов городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района
	597,4
	1081,0
	0
	0
	0
	1678,4

	
	
	
	Внебюджетные  источники
	48300,0
	32000,0
	7400,0
	3200,0
	3200,0
	94100,0


                                                                  Приложение № 3
                                                                  к постановлению главы

                                                                  Волоколамского

                                                                  муниципального района 

                                                                  от 22.10.2019   № 553
Перечень мероприятий Подпрограммы II
«Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе»
	п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы 
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в отчетный (базовый) период
(тыс.руб.) 
	Всего, (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы 
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы 

	
	
	
	
	
	
	2018 год
	2019 год 
	2020 год 
	2021 год
	2022 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5
	Основное мероприятие 5.

Создание и функционирование на территории муниципального района муниципального казенного учреждения в сфере погребения и похоронного дела по принципу 1 муниципальный район – 1 МКУ


	2018-2022
	Итого
	14542,0
	59521,8
	12318,8
	16747,0
	10542,0
	9957,0
	9957,0
	Сектор в сфере погребения и похоронного дела 
	

	
	
	
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района


	13749,0
	57843,4
	11721,4
	15666,0
	10542,0
	9957,0
	9957,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджетов городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района
	793,0
	1678,4
	597,4
	1081,0
	0
	0
	0
	
	

	5.1
	Мероприятие 1.

Создание муниципального казенного учреждения, осуществляющего деятельность в сфере погребения и похоронного дела на территории Волоколамского муниципального района Московской области


	2018-2022
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор в сфере погребения и похоронного дела 
	

	
	
	
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района


	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	5.2
	Мероприятие 2.

Передача муниципальному казенному учреждению имущества, земельных участков под кладбищами и властных полномочий в сфере погребения и похоронного дела на территории Волоколамского муниципального района Московской области
	2018-2022
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор в сфере погребения и похоронного дела 
	

	
	
	
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района


	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	5.3
	Мероприятие 3.

Ликвидация муниципальных учреждений и предприятий, осуществляющих деятельность в сфере погребения и похоронного дела на территории Волоколамского муниципального района Московской области
	2018-2022
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор в сфере погребения и похоронного дела 
	

	
	
	
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района


	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	5.4
	Мероприятие 4.

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Память»
	2018-2022
	Итого
	3792,0
	2381,0
	2381,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор в сфере погребения и похоронного дела 
	

	
	
	
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района


	3792,0
	2381,0
	2381,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	5.5
	Мероприятие 5.

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения «Специализированная ритуальная служба»
	2018-2022
	Итого
	9857,0
	54477,4
	9340,4
	15566,0
	9857,0
	9857,0
	9857,0
	Сектор в сфере погребения и похоронного дела 
	

	
	
	
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района


	9857,0
	54477,4
	9340,4
	15566,0
	9857,0
	9857,0
	9857,0
	
	

	5.6
	Мероприятие 6.

Транспортировка  в морг с мест обнаружения или происшествия умерших на территории Волоколамского муниципального района для производства судебно-медицинской экспертизы и паталого-анатомического вскрытия
	2018-2022
	Итого
	100,0
	985,0
	0,0
	100,0
	685,0
	100,0
	100,0
	Сектор в сфере погребения и похоронного дела 
	

	
	
	
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района


	100,0
	985,0
	0,0
	100,0
	685,0
	100,0
	100,0
	
	

	5.7
	Мероприятие 7.

Исполнение полномочий органов местного самоуправления Волоколамского муниципального района по организации ритуальных услуг на территории городского поселения Волоколамск, городского поселения Сычево
	2018-2022
	Итого
	793,0
	1678,4
	597,4
	1081,0
	0
	0
	0
	Сектор в сфере погребения и похоронного дела 
	

	
	
	
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджетов городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района
	793,0
	1678,4
	597,4
	1081,0
	0
	0
	0
	
	

	5.8
	Мероприятие 8.
Количество частных организаций на рынке оказания ритуальных услуг
	2018-2022
	Итого
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную  деятельность исполнителей
	Сектор в сфере погребения и похоронного дела 
	

	
	
	
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района


	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную  деятельность исполнителей
	
	


                                                                  Приложение № 4
                                                                  к постановлению главы

                                                                  Волоколамского

                                                                  муниципального района 

                                                                  от   22.10.2019    № 553
Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

подпрограммы II «Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе» 

муниципальной программы «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области»  на 2018-2022 годы

	Наименование   
мероприятия подпрограммы
	Источник        
финансирования
	Расчет необходимых 
финансовых ресурсов
на реализацию      
мероприятия
	Общий объем финансовых  
ресурсов, необходимых   
для реализации          
мероприятия, в том числе
по годам
	Эксплуатационные      
расходы, возникающие в
результате реализации 
мероприятия

	Мероприятие 5.4

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Память»
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	Фактические расходы согласно предусмотренной смете 


	Всего: 2 381,0 тыс.руб.

2018 год – 2 381,0 тыс.руб. 

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

2021 год – 0,0 тыс.руб.

2022 год -  0,0 тыс.руб.
	-

	Мероприятие 5.5

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения «Специализированная ритуальная служба»
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	Фактические расходы согласно предусмотренной смете 


	Всего: 54 477,4 тыс. руб.
2018 год – 9 340,4 тыс.руб.

2019 год – 15 566,0 тыс.руб.

2020 год – 9 857,0 тыс.руб.

2021 год – 9 857,0 тыс.руб.

2022 год -  9 857,0 тыс.руб.
	-

	Мероприятие 5.6

Транспортировка  в морг с мест обнаружения или происшествия умерших на территории Волоколамского муниципального района для производства судебно-медицинской экспертизы и паталого-анатомического вскрытия
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	Объем финансовых средств необходимый для реализации мероприятия по транспортировке в морг определяется по формуле:

Фс = Nр ( Чум ( К, где

Фс – объем финансовых средств для реализации мероприятия;

Nр – норматив расходов на транспортировку в морг с мест обнаружения или происшествия умерших района для производства судебно-медицинской экспертизы и паталого-анатомического вскрытия (на одну транспортировку);

Чум – численность умерших в 2016 году;

К – коэффициент (0,5).
	Всего: 985,0 тыс.руб.

2018 год – 0,0 тыс.руб.

2019 год – 100,0 тыс.руб.

2020 год – 685,0 тыс.руб.

2021 год – 100,0 тыс.руб.

2022 год -  100,0 тыс.руб.
	-

	Мероприятие 5.7

Исполнение полномочий органов местного самоуправления Волоколамского муниципального района по организации ритуальных услуг на территории городского поселения Волоколамск, городского поселения Сычево
	Средства бюджетов городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района
	
	Всего: 1678,4,0 тыс.руб.

2018 год – 597,4,0 тыс.руб.

2019 год – 1081,0 тыс.руб.

2020 год –      0,0 тыс.руб.

2021 год –      0,0 тыс.руб.

2022 год -       0,0 тыс.руб.
	








